
VESELÍ
BmS nad MORAVOU

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele: DS/0314/2019/KS/1

Článek I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČO: 00285455

Sídlo: Tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních:

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta

Tel.: +420 518 670 100
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz

Zastoupený ve věcech technických:

Ing. Věra Korvasová, referent Odboru majetku a investic

Tel.: +420 518 670 124
Email: korvasova@veseli-nad-moravou.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 35-4612330287/0100

ZHOTOVITEL:

Název: SYTYS.cz s.r.o.

IČO: 04342381

Sídlo: Klapková 432/57, Kobylisy, 182 00 Praha 8

Zastoupený ve věcech smluvních:

Libor Tomek
Tel.: 602 145 123
Email: libor.tomek@sytys.cz

Bankovní spojení: Raiffeisen BANK

Číslo účtu: 434238155/5500



VESELÍ
A NAD MORAVOU

Článek II.
Předmět dodatku smlouvy

1. Na základě dohody obou smluvních stran se výše označená smlouva o dílo na zhotovení díla 
s názvem „Revitalizace veřejného prostranství před bytovými domy 1644 - 1649 na sídlišti 
Kovářská“ ze dne 24.07.2019 tímto Dodatkem č. 1 mění způsobem uvedeným níže v jednotlivých 
článcích tohoto dodatku.

Článek III.
Vícepráce a méněpráce

1. V průběhu realizace předmětu smlouvy nastaly nepředvídatelné skutečnosti, které znamenají změnu 
předmětu smlouvy o vícepráce a méněpráce, nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

2. Z důvodu uvedeného v odst. 1 tohoto článku se původní Předmět smlouvy mění v rozsahu víceprací 
i méněprací obsažených ve výkazu výměr, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1.

Vícepráce:

- Dlažba zámková Brož Madeira - písková v parkové části
- Výměna nevhodné zeminy (původní prostor po demolici RD) za ornici pro výsadbu stromů, 

keřů a trvalek v parkové části

- Revize původně navrženého městského mobiliáře v parkové části

- Nová sestava květináčů Brož - písková v parkové části vč. výsadby
- Vhodnější svítidla pro instalaci do země v parkové části

Méněpráce:

- Odpočet nerealizované výměny silničních obrubníků a přídlažby

- Odpočet nerealizované zámkové dlažby přírodní 200/100/60 mm v parkové části
- Odpočet nerealizovaného městského mobiliáře (litinové lavičky + litinové odpadkové koše)
- Odpočet nerealizovaných zemních svítidel v parkové části

Finanční objem víceprací a méněprací

Popis Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Vícepráce 164 758,20 Kč 34 599,13 Kč 199 357,33 Kč

Méněpráce -162 314,33 Kč -34 086,00 Kč -196 400,33 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 2 443,87 Kč 513,13 Kč 2 957,00 Kč

Článek IV. 
Cena díla

1. Vzhledem k rozsahu víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na tom, že se původní znění 
článku 5.1. nahrazuje novým zněním:

2



/ JjA VESELÍ
vft'] NAD MORAVOU

5.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Popis Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Cena dle SOD DS/0314/2019/KS 1 989 322,00 Kč 417 757,62 Kč 2 407 079,62 Kč

Změna ceny dle Dodatku č. 1 2 443,87 Kč 513,13 Kč 2 957,00 Kč

Cena dle SOD a Dodatku č. 1 1 991 765,87 Kč 418 270,75 Kč 2 410 036,62 Kč

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí platnými
právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají v platnosti.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek smlouvy o dílo se vztahuje povinnost
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Za zveřejnění v registru smluv odpovídá objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, a že byl uzavřen
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho
autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

6. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran,
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo schválila Rada města Veselí nad Moravou dne 09.09.2019,
na své 23. schůzi, pod bodem č. 1/23/RMV/2019.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací.

Veselí nad Moravou dne 17.09.2019

zhotovitel:

jednatel

za objednatele:

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

starosta města Veselí nad Moravou

3



VESELÍ
Bral NAD MORAVOU

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací



Položkový rozpočet stavby

stavba. VESELÍ NAD MORAVOU
- revitalizace veřejného prostranství před bytovými domy 1644 -

1649 na sídlišti Kovářská - Dodatek č.1

Objednatel: Město Veselí nad Moravou IČO: 00285455

tř. Masarykova 119 DIČ:

69801 Veselí nad Moravou

Zhotovitel: SYTYS.cz s.r.o. IČO: 04342381

Klapková 432/57, Kobylisy DIČ: CZ04342381

18200 Praha 8

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -911,33

PSV -1 212,00

MON 4 567,20

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 2 443,87

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 2 443,87 CZK

Základní DPH 21 % 513,00 CZK

Zaokrouhlení 0,13 CZK

Cena celkem s DPH 2 957,00 czk

v Bzenci dne 17.9.2019

Za zhotovitele Za objednatele :

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní

DPH
DPH celkem Cena celkem %

2 méněpráce 0 -162 314 -34 086 -196 400 -6 642

1 SO 02 - Chodníky - méněpráce 0 -91 582 -19 232 -110814 -3 747

2 SO 03 - Zeleň a mobiliář - méněpráce 0 -60 300 -12 663 -72 963 -2 467

3 SO 04 - Osvětlení - méněpráce 0 -10 433 -2191 -12 624 -427

3 vícepráce 0 164 758 34 599 199 357 6 742

1 SO 02 - Chodníky - vícepráce 0 35 456 7 446 42 902 1 451

2 SO 03 - Zeleň a mobiliář - vícepráce 0 114 302 24 003 138 306 4 677

3 SO 04 - Osvětlení - vícepráce 0 15 000 3 150 18 150 614

Celkem za stavbu 0 2 444 513 2 957 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 47 760,15 1 954

11 Přípravné a přidružené práce HSV -28 312,00 -1 158

16 Přemístění výkopku HSV « 19 710,00 807

59
Dlažby a předlažby pozemních komunikací a 

zpevněných ploch
HSV -408,48 -17

91
Doplňující konstrukce a práce na pozemních 

komunikacích a zpevněných plochách
HSV -27 405,00 -1 121

H23 Plochy a úpravy území HSV -12 256,00 -501

767
Konstrukce doplňkové stavební 

(zámečnické)
PSV ■1 212,00 -50

M21 Elektromontáže MON 4 567,20 187

Cena celkem 2 443,87 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství

0: 2 méněpráce

R: 1 SO 02 - Chodníky - méněpráce

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce -28 312,00

1 113203111R00 Vytrhání přídlažby z betonu, včetně naložení a odvozu na 
skládku

m -74,50000 93,00 -6 928,50

výměra - 3 x chodník : -85+(3‘3,5) -74,50000

2.979990103T00 Poplatek za skládku suti - beton t -8,45000 300,00 -2 535,00

-8.45 -8,45000

3 113201011RAA Vytrhání obrubníků silničních, včetně naložení a odvozu 
na skládku

m -74,50000 253,00 -18 848,50

výměra - 3 x chodník : -85+(3*3,5) -74,50000

Díl: 59 Dlažby a předlažby pozemních komunikací 
a zpevněných ploch

-35 864,53

4 594511111R00 Přídlažba betonová, lože z C -/7,5 m2 -28,25000 250,00 -7 062,50

-28,25 -28,25000

5 592162116R Přídlažba silniční nízká 500/250/80 mm - přírodní kus -226,00000 49,00 -11 074,00|

-226 -226,00000

6 59248030R Dlažba zámková 200/100/60 mm - přírodní m2 -101,30300 175,00 -17 728,03

Díl: 91 Doplňující konstrukce a práce na 
pozemních komunikacích a zpevněných 
plochách

-27 405,00

7! 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opérou.lože z C 12/15 m -72,50000 280,00 -20 300,00

-83+(3‘3,5) -72,50000

8 59217010R Obrubník silniční betonový 150x250x1000 mm kus -72,50000 98,00 -7 105,00|

-83+(3‘3,5) -72,50000

-91 581,53

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství

O: 2 méněpráce

R: 2 SO 03 - Zeleň a mobiliář - méněpráce

-60 300,00

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: H23 Plochy a úpravy území -59 088,00

1 02650120R Litinová lavička kus -8,00000 5 280,00 -42 240,00

2 02650176R Odpadkový koš - litinový kus -4,00000 4 212,00 -16 848,00

Díl: 767 Konstrukce doplňkové stavební 
(zámečnické)

-1 212,00

3 767995103R00 Montáž kovových atypických konstrukcí do 20 kg ks -12,00000 101,00 -1 212,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství

0: 2 méněpráce

R: 3 SO 04 - Osvětlení - méněpráce

-10 432,80

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: M21 Elektromontáže -10 432,80

1 210202015R00 Svítidlo pro instalaci do zemé - parkové kus -4,00000 2 608,20 -10 432,80

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství

0: 3 vícepráce

R: 1 SO 02 - Chodníky - vícepráce

35 456,05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 59 Dlažby a předlažby pozemních komunikací 

a zpevněných ploch
35 456,05

1 59248030R Dlažba zámková BROŽ MADEIRA - písková m2 101,30300 350,00 35 456,05

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství

0: 3 vícepráce

R: 2 SO 03 - Zeleň a mobiliář - vícepráce

P.ČJ Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 47 760,15

1 131201111R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 73,00000 131,50 9 599,50

výkop zeminy pro výsadbu stromů : 50 50,00000

výkop zeminy pro výsadbu stromů : 23 23,00000

2 131201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 m3 36,50000 23,10 843,15

příplatek 50% : 73*0,5 36.50000
I 3 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m m3 73,00000 123,50 9 015,50

Položka pořadí 1 : 73,00000 73,00000

4 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3 m3 73,00000 256,00 18 688,00|

nakládka ornice na skládce SMV : 73 73,00000

5 10364200R Ornice pro pozemkové úpravy m3 23,00000 418,00 9 614,00

Díl: 16 Přemístění výkopku 19 710,00
6 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 73,00000 260,00 18 980,00

hloubení: 73 73,00000

7 162702199R00 Poplatek za skládku zeminy m3 73,00000 10,00 730,00|

hloubení: 73 73,00000

Díl: H23 Plochy a úpravy území 46 832,00
8 02650120R Litinová lavička KOVO - ART, včetně montáže kus 6,00000 3 702,00 22 212,00

9.02650176R Odpadkový koš - litinový, včetně montáže kus 2,00000 3 980,00 7 960,00

10 R_1 sestava květináčů Květináč BROŽ - VINCI l,ll, III - 

písková, včetně montáže a výsadby
ks 2,00000 8 330,00 16 660,00

114 302,15

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - revitalizace veřejného prostranství

O: 3 vícepráce

R: 3 SO 04 - Osvětlení - vícepráce

15 000,00

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: M21 Elektromontáže 15 000,00

1 210202015ROQ Svítidlo pro instalaci do země - parkové BECI LED 879637 
IP67

kus 4,00000 3 750,00 15 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


